PREFEITURA DE SANTA LUZIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Av. Oito, 50 – Carreira Comprida – Santa Luzia – Minas Gerais – 33.045.090

Telefone: 31 3642 5250 e-mail: educacao@santaluzia.mg.gov.br

PROCESSO SELETIVO INTERNO – EDITAL 03/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO – EDUCAÇÃO

2ª Chamada

O Secretário Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais divulga e

convoca os candidatos classificados no Processo Seletivo Interno – Edital nº 003/2025,

a comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, localizada na sede da Prefeitura

Municipal de Santa Luzia na Avenida VIII, nº 50, bairro Carreira Comprida, NO DIA

25 DE AGOSTO DE 2025, segunda-feira, no horário abaixo discriminado, nos termos

dos subitens 9.2 do item 9 – DA CLASSIFICAÇÃO E DO PROVIMENTO do referido

Edital, para realizar os procedimentos administrativos necessários, conforme

Classificação Final.

CARGO CLASSIFICAÇÃO HORÁRIO

PROFESSORES(AS) PARA ATUAÇÃO NAS SALAS DE
RECURSOS MULTIFUNCIONAIS (SRM).

44º ao 65º 09:00 HORAS

VAGAS DISPONÍVEIS

POLO UNIDADE ESCOLAR TURNO

4 E.M. Dr. Oswaldo Intercalado

5 E.M. Dulce Viana Intercalado

10
E.M. Jaime Avelar

Intercalado
Umei Espedito

11 E.M. José Augusto  Intercalado

13 E.M. Lúcia Viana Intercalado

14
E.M. Luisa Rosália

Intercalado
Umei Antônio Gomes

18 E.M. Miguel Resende Intercalado

19 E.M. Modestino Gonçalves Manhã

20 E.M. Sinhá Teixeira Intercalado

26 Umei Carmen Lídia Intercalado

27 Umei Cecília Meireles Intercalado

28 Umei Maria Augusta Intercalado

29 Umei Nossa Sra. Aparecida Intercalado

30 Umei Prof. Marli Intercalado

31 Umei Zelita Francisca Intercalado

Santa Luzia, 21 de Junho de 2025.

HEVERTON FERREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO